'ਬਾਬਾ ਬਕਾਲੇ' ਵਾਂਗ ਇਸ ਭਾਂਤ ਦਾ ਕੋਈ ਵਚਨ ਦਸਮੇਸ਼ ਜੀ ਨੇ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ, ਜਿਸ ਤੋਂ ਇਹ ਪ੍ਰਗਟ ਹੋਵੇ ਕਿ, ਦਸਮੇਸ਼ ਜੀ ਨੇ ਅੰਤ ਸਮੇਂ ਕਿਹਾ ਹੋਵੇ ਕਿ ਗਿਆਰਵਾਂ ਗੁਰੂ ਭਾਈ ਬਾਲਕ ਸਿੰਘ ਹਜ਼ਰੇ ਵਿਚ ਬਿਰਾਜ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਹ ਗਲ ਉਸ ਵੇਲੇ ਕੀਤੀ ਵੀ ਨਹੀਂ ਜਾ ਸਕਦੀ ਸੀ, ਕਿਉਂਕਿ ਬਾਬਾ ਬਾਲਕ ਸਿੰਘ ਤਾਂ ਉਸ ਸਮੇਂ ਜਨਮੇ ਵੀ ਨਹੀਂ ਸਨ। ਨਾਮਧਾਰੀ ਇਤਿਹਾਸ ਹਿਸਾ ਪਹਿਲਾ ਅਨੁਸਾਰ 'ਫਗਣ ਸੁਦੀ ੧੫, ਸੰਮਤ ੧੮੪੧, ਬਿਕ੍ਰਮੀ ੨੪ ਫਰਵਰੀ ਸੰਨ ੧੭੮੫ ਹੈ, ਜਦੋਂ ਕਿ ਦਸਮੇਸ਼ ਜੀ ਸੰਨ ੧੭੦੮ ਈਸਵੀ ਵਿਚ ਤਕਰੀਬਨ ੭ ਸਾਲ ਪਹਿਲਾਂ ਜੋਤੀ ਜੋਤ ਸਮਾ ਚੁਕੇ ਸਨ। ਪਰ ਅਸਲ ਗਾਥਾ ਜੋ ਗਿਆਨੀ ਗਿਆਨ ਸਿੰਘ ਜੀ ਨੇ ਲਿਖੀ ਹੈ ਸੰਮਤ ੧੮੬੬ ਸੰਨ ੧੭੯੯, ਇਸ ਮੁਤਾਬਕ ਤਾਂ ਬਾਬਾ ਅਜਾਪਾਲ ਸਿੰਘ ਜੀ ਦੇ ਚਲਾਣੇ ਸਮੇਂ ਵੀ ੧੨ ਕੁ ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਬਾਲਕ ਹੀ ਸਨ।